
品 名：90001_140622_006_02_ノムラ・ザ・セレクト（野村 SMA・EW 向け）_846826.docx 

日 時：2020/12/29 9:46:00 

ページ：1 

 

 

 
 

ノムラ・ザ・セレクト 
（野村SMA・EW向け） 

運用報告書(全体版) 
 

第６期（決算日2020年12月７日） 
 

作成対象期間（2019年12月７日～2020年12月７日） 

受益者のみなさまへ 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 
当作成対象期間の運用状況等についてご報告申し上げます。 
今後とも一層のお引立てを賜りますよう、お願い申し上げます。 
 

●当ファンドの仕組みは次の通りです｡ 
商 品 分 類 追加型投信／国内／株式 
信 託 期 間 2015年３月12日以降、無期限とします。 

運 用 方 針 
ノムラ・ザ・セレクト マザーファンド（以下「マザーファンド」といいます。）受益証券への投資を通じて、主としてわが国の株式
に実質的に投資し、信託財産の成長を図ることを目的として積極的な運用を行うことを基本とします。 

主な投資対象 

ノムラ・ザ・セレクト 
（野村SMA・EW向け） 

マザーファンド受益証券を主要投資対象とします。なお、株式等に直接投資する場合があります。 

マザーファンド 
わが国の株式を主要投資対象とします。なお、わが国の株価指数を対象とした先物取引等を活用する場合
があります。 

主な投資制限 
ノムラ・ザ・セレクト 
（野村SMA・EW向け） 

株式への実質投資割合には制限を設けません。 

マザーファンド 株式への投資割合には制限を設けません。 

分 配 方 針 
毎決算時に、原則として経費控除後の繰越分を含めた配当等収益と売買益（評価益を含みます。）等から、基準価額水準等を勘案して
分配します。留保益の運用については、特に制限を設けず、元本部分と同一の運用を行います。 
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－ 1 － 

ノムラ・ザ・セレクト（野村SMA・EW向け）

○最近５期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

株   式 
組 入 比 率 

株   式 
先 物 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％ ％ ％ 百万円 

２期(2016年12月６日) 10,660 5 0.6 98.8 － 461 

３期(2017年12月６日) 13,449 5 26.2 97.7 － 886 

４期(2018年12月６日) 12,779 5 △ 4.9 96.2 － 1,786 

５期(2019年12月６日) 14,697 5 15.0 98.4 － 2,799 

６期(2020年12月７日) 18,849 5 28.3 98.2 － 6,693 
 
＊基準価額の騰落率は分配金込み。 

＊当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「株式組入比率」、「株式先物比率」は実質比率を記載しております。 

＊株式先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 

＊当ファンドは特定の指数等を念頭に置いた運用を行っていないため、ベンチマーク等はありません。 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 株   式 

組 入 比 率 
株   式 
先 物 比 率  騰 落 率 

(期  首) 円 ％ ％ ％ 

2019年12月６日 14,697 － 98.4 － 

12月末 14,932 1.6 98.5 － 

2020年１月末 14,583 △ 0.8 97.5 － 

２月末 13,076 △11.0 96.9 － 

３月末 12,343 △16.0 96.8 － 

４月末 13,555 △ 7.8 97.5 － 

５月末 14,719 0.1 97.9 － 

６月末 15,087 2.7 98.2 － 

７月末 14,981 1.9 98.8 － 

８月末 15,958 8.6 97.9 － 

９月末 16,533 12.5 98.0 － 

10月末 16,630 13.2 98.5 － 

11月末 19,183 30.5 97.9 － 

(期  末)     

2020年12月７日 18,854 28.3 98.2 － 
 
＊期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比です。 

＊当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「株式組入比率」、「株式先物比率」は実質比率を記載しております。 

＊株式先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 
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－ 2 － 

ノムラ・ザ・セレクト（野村SMA・EW向け）

◎運用経過 

○期中の基準価額等の推移 
 

  

  
（注）分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。作成期首（2019年12月６日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。 

（注）分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、個々のお客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注）上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 

 

○基準価額の主な変動要因 

＊基準価額は28.3％の上昇 

基準価額は、期首14,697円から期末18,854円（分配金込み）に4,157円の値上がりとなりました。 

 

①の局面（期首～２月上旬） 

（下落） 新型コロナウイルスの感染拡大によって、中国をはじめとした世界的な景気減速が懸

念されたこと。 

（上昇） 中国人民銀行が金融市場の下支え策を発表したことで、先行きに対する不安がいった

ん和らいだこと。 
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ノムラ・ザ・セレクト（野村SMA・EW向け）

②の局面（２月上旬～10月下旬） 

（下落） 新型コロナウイルスの感染拡大が世界経済に深刻な悪影響を及ぼすとの不安が広まっ

たこと。 

（上昇） 日銀によるETF（上場投資信託）の購入目標額倍増の発表など、各国の中央銀行が金融

市場への大規模な下支え策を発表したことで、先行きに対する過度な不安が和らいだ

こと。 

（上昇） 日本政府から緊急事態宣言が出されたものの、国内の新型コロナウイルス感染者数の

増加に歯止めがかかると期待されたこと。 

（上昇） 新型コロナウイルスのワクチン開発報道が相次いだことや国内外の経済活動再開によ

る景気回復期待が高まったこと。 

（下落） 米国や日本の新型コロナウイルス感染者数の増加ペースが速まったことなどからリス

ク回避姿勢が強まり、一時104円台まで円高ドル安が進行したこと。 

（上昇） 国内企業の2020年度４-６月期決算が前年同期比大幅減益ながら市場の想定を上回っ

た結果となったこと。 

（上昇）安倍前政権を継承した菅新政権の誕生によって今後の景気対策への期待が高まったこと。 

 

③の局面（11月上旬～期末） 

（上昇） 米国大統領選挙において民主党のバイデン氏勝利との見方が強まったことで投資家心

理が改善したこと、米大手製薬会社の新型コロナウイルスワクチンが高い有効性を示

したことで世界的な経済活動回復への期待が広がったこと。 

 

○投資環境 

期首から５月にかけて、国内株式市場は下落しました。米中が部分的な通商合意に至り米国

による12月の対中追加関税が見送られたことなどから、日経平均株価は一時2018年10月以来の

24,000円台まで上昇しました。しかしその後、新型コロナウイルスの世界的な感染拡大が警戒

されリスク回避の動きが強まったことで世界の株式市場は大きく調整し、国内株式市場も大き

く下落しました。４月には日本政府から緊急事態宣言が出されたものの、今後の国内感染者数

増加に歯止めがかかるとの期待感が高まったことなどで反発し、日経平均株価は20,000円台に

回復しました。 

６月から期末にかけて、国内株式市場は上昇しました。FRB（米連邦準備制度理事会）によ

る金融緩和長期化やトランプ米大統領による１兆ドル規模のインフラ投資計画の発表などが、

国内外の株式市場のサポート材料となりました。また、安倍前政権を継承した菅新政権の誕生

も今後の景気対策への期待感などから買い安心感につながりました。その後、米国大統領選挙

において民主党のバイデン氏勝利との見方が強まり投資家心理が改善したことや、米大手製薬

会社の新型コロナウイルスワクチンが高い有効性を示したことで世界的な経済活動回復への

期待が広がったことなどから、日経平均株価は29年ぶりに26,000円台を回復しました。 
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ノムラ・ザ・セレクト（野村SMA・EW向け）

○当ファンドのポートフォリオ 

［ノムラ・ザ・セレクト（野村SMA・EW向け）］ 

主要投資対象である［ノムラ・ザ・セレクト マザーファンド］を期を通じて高位に組み入

れました。実質的な株式組入比率は、期末は98.2％としました。 

 

［ノムラ・ザ・セレクト マザーファンド］ 

・株式組入比率 

期を通じて株式組入比率を高位に保ち、期末は98.4％としました。 

 

・期中の主な動き 

（１） 営業利益率の改善などによって利益成長の確からしさが高い企業、中長期にわたり高い

ROE（自己資本利益率）を継続し株主資本を着実に積み上げると予想される企業を中心

に投資を行いました。 

（２） 業種配分は、電気機器、機械、サービス業、化学、情報・通信業などを中心に投資しま

した。 

（３） 銘柄別では、キーエンス、村田製作所、日本電産、任天堂、ジーエス・ユアサ コーポ

レーションなどに投資しました。 

 

○当ファンドのベンチマークとの差異 

当ファンドは特定の指数等を念頭に置いた

運用を行っていないため、ベンチマーク等はあ

りません。 

グラフは、期中の当ファンドの期別基準価額

騰落率です。 
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ノムラ・ザ・セレクト（野村SMA・EW向け）

◎分配金 

（１）今期の分配金は、基準価額水準などを考慮して１万口当たり５円とさせていただきました。 

（２） 留保益の運用については、特に制限を設けず、元本部分と同一の運用を行います。 

 

○分配原資の内訳 

 （単位：円、１万口当たり・税込み） 

項 目 
第６期 

2019年12月７日～ 
2020年12月７日 

当期分配金 5  

(対基準価額比率) 0.027％ 

 当期の収益 5  

 当期の収益以外 －  

翌期繰越分配対象額 8,849  
 

（注）対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注）当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 

 

 

◎今後の運用方針 

［ノムラ・ザ・セレクト マザーファンド］ 

（１） 「セレクト・オポチュニティ投資」については、①リスクオン／オフの局面によってメ

リハリの利いたリスクテイク、②「成長」と「勝ち残り」の２つの視点で利益成長の確

からしさに基づき銘柄選択、を行います。 

（２） 「日本株厳選投資」については、主として個別企業の調査・分析等を中心とした「ボト

ムアップアプローチ」により、企業の「強さ」と「伸び」をベースに、中長期にわたり

高いROEを継続し株主資本を着実に積み上げると予想される企業を厳選し投資します。 

 

［ノムラ・ザ・セレクト（野村SMA・EW向け）］ 

当ファンドは引き続き第７期の運用に入ります。 

今後の運用に関しましては、ファンドの資金動向に十分配慮しながら、主要投資対象である

［ノムラ・ザ・セレクト マザーファンド］の組み入れを高位に維持し、基準価額の向上に努

めてまいります。 

 

今後とも引き続きご愛顧賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 
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ノムラ・ザ・セレクト（野村SMA・EW向け）

○１万口当たりの費用明細 (2019年12月７日～2020年12月７日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 138  0.910  (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） (121)  (0.800)  ファンドの運用とそれに伴う調査、受託会社への指図、法定書面等の作成、 
基準価額の算出等 

 （ 販 売 会 社 ） (  8)  (0.055)  購入後の情報提供、運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの管理 
および事務手続き等 

 （ 受 託 会 社 ） (  8)  (0.055)  ファンドの財産の保管・管理、委託会社からの指図の実行等 

（b） 売 買 委 託 手 数 料 8   0.053   (b)売買委託手数料＝期中の売買委託手数料÷期中の平均受益権口数 
   ※売買委託手数料は、有価証券等の売買の際、売買仲介人に支払う手数料 

 （ 株  式 ） (  8)  (0.053)   

（c） そ の 他 費 用 0   0.003   (c)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 監 査 費 用 ） (  0)  (0.003)  監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 合 計 146   0.966    

期中の平均基準価額は、15,131円です。  

 
＊期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結果

です。 

＊各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

＊売買委託手数料およびその他費用は、このファンドが組み入れているマザーファンドが支払った金額のうち、当ファンドに対応するもの

を含みます。 

＊各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに小数

第３位未満は四捨五入してあります。 
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ノムラ・ザ・セレクト（野村SMA・EW向け）
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ノムラ・ザ・セレクト（野村SMA・EW向け）

○売買及び取引の状況 (2019年12月７日～2020年12月７日) 

 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円 
ノムラ・ザ・セレクト マザーファンド 1,652,467 3,564,500 467,698 987,800 

 
＊単位未満は切り捨て。 

 

○株式売買比率 (2019年12月７日～2020年12月７日) 

 

項 目 
当 期 

ノムラ・ザ・セレクト マザーファンド 

(a) 期中の株式売買金額 11,461,900千円 
(b) 期中の平均組入株式時価総額 9,293,279千円 

(c) 売買高比率（a）／（b） 1.23   
 
＊(b)は各月末現在の組入株式時価総額の平均。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2019年12月７日～2020年12月７日) 

 

＜ノムラ・ザ・セレクト（野村SMA・EW向け）＞ 

 該当事項はございません。 

 

＜ノムラ・ザ・セレクト マザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
株式 7,268 1,881 25.9 4,193 566 13.5 

平均保有割合 42.2%       
 
※平均保有割合とは、マザーファンドの残存口数の合計に対する当該子ファンドのマザーファンド所有口数の割合。 

 

  

親投資信託受益証券の設定、解約状況 

利害関係人との取引状況 
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ノムラ・ザ・セレクト（野村SMA・EW向け）

 

項 目 当 期 
売買委託手数料総額（A） 2,079千円 
うち利害関係人への支払額（B） 246千円 

（B）／（A） 11.8％   
 
＊売買委託手数料総額は、このファンドが組み入れているマザーファンドが支払った金額のうち、当ファンドに対応するものです。 
 

利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人であり、当ファンドに係る利害関係人とは野村
證券株式会社です。 

 

○自社による当ファンドの設定、解約状況 (2019年12月７日～2020年12月７日) 

期首残高 
（元 本） 

当期設定 
元  本 

当期解約 
元  本 

期末残高 
（元 本） 

取 引 の 理 由 

百万円 百万円 百万円 百万円  
0 － － 0 当初設定時における取得 

 

○組入資産の明細 (2020年12月７日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

ノムラ・ザ・セレクト マザーファンド 1,398,527 2,583,295 6,679,628 
 
＊口数・評価額の単位未満は切り捨て。 

 

○投資信託財産の構成 (2020年12月７日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

ノムラ・ザ・セレクト マザーファンド 6,679,628 99.3 

コール・ローン等、その他 47,493 0.7 

投資信託財産総額 6,727,121 100.0 
 
＊金額の単位未満は切り捨て。 

 

 

親投資信託残高 
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○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2020年12月７日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 6,727,121,274   

 コール・ローン等 47,493,169   

 ノムラ・ザ・セレクト マザーファンド(評価額) 6,679,628,105   

(B) 負債 33,922,159   

 未払収益分配金 1,775,449   

 未払解約金 10,474,296   

 未払信託報酬 21,593,906   

 未払利息 44   

 その他未払費用 78,464   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 6,693,199,115   

 元本 3,550,899,684   

 次期繰越損益金 3,142,299,431   

(D) 受益権総口数 3,550,899,684口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 18,849円 
 

（注）期首元本額は 1,905,143,485 円、期中追加設定元本額は

2,704,576,767円、期中一部解約元本額は1,058,820,568円、１口

当たり純資産額は1.8849円です。 
 

○損益の状況 (2019年12月７日～2020年12月７日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 △        6,995   

 支払利息 △        6,995   

(B) 有価証券売買損益 1,245,090,556   

 売買益 1,355,219,734   

 売買損 △  110,129,178   

(C) 信託報酬等 △   35,027,363   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 1,210,056,198   

(E) 前期繰越損益金 203,344,170   

(F) 追加信託差損益金 1,730,674,512   

 (配当等相当額) (  1,226,123,148)  

 (売買損益相当額) (    504,551,364)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 3,144,074,880   

(H) 収益分配金 △    1,775,449   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 3,142,299,431   

 追加信託差損益金 1,730,674,512   

 (配当等相当額) (  1,229,425,934)  

 (売買損益相当額) (    501,248,578)  

 分配準備積立金 1,411,624,919   
 
＊損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は期末の評価換えによる

ものを含みます。 

＊損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等

相当額を含めて表示しています。 

＊損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設

定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいい

ます。 

 

（注）分配金の計算過程（2019年12月７日～2020年12月７日）は以下の通りです。 

項 目 
当 期 

2019年12月７日～ 
2020年12月７日 

a. 配当等収益(経費控除後) 54,955,414円 

b. 有価証券売買等損益(経費控除後・繰越欠損金補填後) 1,155,100,784円 

c. 信託約款に定める収益調整金 1,730,674,512円 

d. 信託約款に定める分配準備積立金 203,344,170円 

e. 分配対象収益(a＋b＋c＋d) 3,144,074,880円 

f. 分配対象収益(１万口当たり) 8,854円 

g. 分配金 1,775,449円 

h. 分配金(１万口当たり) 5円 
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○分配金のお知らせ  

１万口当たり分配金（税込み） 5円 
 
※分配落ち後の基準価額が個別元本と同額または上回る場合、分配金は全額普通分配金となります。 

※分配前の基準価額が個別元本を上回り、分配後の基準価額が個別元本を下回る場合、分配金は個別元本を上回る部分が普通分配金、下回

る部分が元本払戻金（特別分配金）となります。 

※分配前の基準価額が個別元本と同額または下回る場合、分配金は全額元本払戻金（特別分配金）となります。 

 

○お知らせ 

 該当事項はございません。 
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○（参考情報）親投資信託の組入資産の明細 (2020年12月７日現在) 

＜ノムラ・ザ・セレクト マザーファンド＞ 
 下記は、ノムラ・ザ・セレクト マザーファンド全体(5,442,781千口)の内容です。 

 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

株  数 株  数 評 価 額 

 千株 千株 千円 

建設業（0.6％）    

協和エクシオ 17.4 29.9 82,135 

日揮ホールディングス 29 － － 

食料品（0.3％）    

日清製粉グループ本社 18.2 － － 

不二製油グループ本社 15.2 15 42,165 

繊維製品（0.8％）    

帝人 － 34 65,824 

デサント － 25.2 42,436 

化学（7.5％）    

信越化学工業 － 15.2 262,960 

日本ゼオン － 78.6 108,075 

トリケミカル研究所 13.5 6.9 93,426 

ミルボン 9.9 15.4 92,554 

メック 18.3 25.5 59,950 

ニフコ 23.3 34.4 134,160 

ユニ・チャーム 66.5 62.1 288,578 

医薬品（4.8％）    

協和キリン 15.2 － － 

日本新薬 － 3 21,780 

中外製薬 － 65.8 331,500 

ＪＣＲファーマ － 21.2 52,660 

第一三共 14.3 62.6 218,098 

ヘリオス 16 23.2 43,894 

鉄鋼（0.4％）    

ジェイ エフ イー ホールディングス 12.7 49.6 51,187 

金属製品（0.7％）    

ＳＵＭＣＯ － 39.3 91,254 

機械（12.0％）    

三浦工業 14.5 － － 

ツガミ 55 81 124,578 

オークマ 7 10.4 61,360 

ＦＵＪＩ 25.5 － － 
 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

株  数 株  数 評 価 額 

 千株 千株 千円 

ソディック － 65.7 54,925 

ディスコ 3.3 8.6 276,920 

ＳＭＣ 5.3 4.7 303,197 

小松製作所 45.8 107.6 290,735 

住友重機械工業 － 8.8 19,870 

ダイキン工業 14.6 15.6 362,232 

ダイフク 6.7 14.4 171,504 

フクシマガリレイ 7.3 － － 

電気機器（30.2％）    

イビデン － 16.4 80,606 

ミネベアミツミ － 32.3 71,544 

三菱電機 96.7 － － 

安川電機 － 23.7 115,537 

日本電産 18.1 40.8 521,832 

ジーエス・ユアサ コーポレーション － 152.3 401,158 

アルバック 9.2 21.1 92,734 

アンリツ 19 60.9 137,999 

富士通ゼネラル 20 － － 

ソニー 26.8 36 348,300 

横河電機 23.3 － － 

アドバンテスト 52.5 50.8 381,508 

キーエンス 8 12.5 648,125 

シスメックス 13.8 21.3 239,518 

レーザーテック － 9.5 102,315 

ファナック 3.7 － － 

ローム 5.4 － － 

新光電気工業 111 126.5 292,468 

太陽誘電 15 42.1 196,186 

村田製作所 37.9 62.1 549,460 

ＳＣＲＥＥＮホールディングス 9.5 － － 

輸送用機器（5.5％）    

いすゞ自動車 95.6 － － 

トヨタ自動車 13 － － 
 

国内株式 
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銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

株  数 株  数 評 価 額 

 千株 千株 千円 

本田技研工業 32.7 46.9 146,234 

スズキ 33.7 48.7 268,385 

ＳＵＢＡＲＵ 12.2 － － 

ヤマハ発動機 － 34.9 75,453 

豊田合成 － 31.6 91,482 

シマノ 5.8 7.3 178,120 

精密機器（5.3％）    

島津製作所 48.6 69.8 267,683 

オリンパス 48.7 55 123,310 

ＨＯＹＡ 8.3 10.3 131,170 

朝日インテック 46.3 59.8 216,177 

その他製品（5.5％）    

アシックス 7 － － 

ピジョン 34.8 55.7 246,751 

任天堂 － 9 519,930 

陸運業（－％）    

東急 23.1 － － 

海運業（0.5％）    

商船三井 － 23.4 68,983 

倉庫・運輸関連業（0.5％）    

住友倉庫 50.5 14 18,942 

上組 18.8 26.7 49,581 

情報・通信業（6.7％）    

日鉄ソリューションズ 14.1 － － 

ＧＭＯペイメントゲートウェイ 10 9.5 129,960 

オービック 8.7 13.5 297,540 

ＳＢテクノロジー － 27.8 96,188 

電通国際情報サービス － 10.4 72,592 

東映アニメーション － 9.1 65,065 

アルゴグラフィックス － 25.6 76,672 

ミロク情報サービス 9 － － 

ソフトバンクグループ 26.8 27.1 193,033 

小売業（5.1％）    

セリア 13.8 12 43,860 

ＭｏｎｏｔａＲＯ 24.6 17.2 96,664 

コスモス薬品 3.6 6 100,320 
 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

株  数 株  数 評 価 額 

 千株 千株 千円 

セブン＆アイ・ホールディングス 9.6 － － 

イズミ 9.2 13.3 49,143 

ニトリホールディングス 3.6 4.7 97,830 

ファーストリテイリング 2.5 3.8 324,026 

銀行業（2.4％）    

三菱ＵＦＪフィナンシャル・グループ 188.5 271.8 121,902 

三井住友フィナンシャルグループ 46.8 59.2 182,454 

十六銀行 8.2 14 26,852 

証券、商品先物取引業（0.5％）    

ＳＢＩホールディングス 17.4 25.2 73,382 

保険業（1.9％）    

ＳＯＭＰＯホールディングス 29.4 49 201,831 

第一生命ホールディングス 23.2 33.1 54,946 

その他金融業（0.4％）    

アコム 86 － － 

三菱ＵＦＪリース 87.8 106 50,668 

不動産業（0.8％）    

パーク２４ 53 65.5 108,009 

三菱地所 80.9 － － 

サービス業（7.6％）    

日本Ｍ＆Ａセンター 32 18.6 124,062 

エス・エム・エス 27.3 41.3 152,190 

カカクコム 44.6 39.5 108,230 

エムスリー 61.4 34 287,300 

ケネディクス 72.3 － － 

リクルートホールディングス 32.3 53.2 215,779 

リログループ 36.7 53.9 146,176 

東祥 18.1 － － 

共立メンテナンス － 5.4 21,222 

合 計 
株 数 ・ 金 額 2,484 3,174 13,847,361 

銘柄数＜比率＞ 84 84 ＜98.4％＞ 
 
＊各銘柄の業種分類は、期首、期末の各時点での分類に基づいてい

ます。 

＊銘柄欄の（ ）内は、国内株式の評価総額に対する各業種の比率。

＊評価額欄の< >内は、このファンドが組み入れているマザーファ

ンドの純資産総額に対する評価額の比率。 

＊評価額の単位未満は切り捨て。 
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